
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

Quinta-feira 15 de Janeiro de 2015

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO III
   Edição 0455

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Secretaria de Administração..................................................01
 Div. de Licitação....................................................01
Secretaria de Educação...........................................02

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 298/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 209/14, homologado em 
15/07/2014.
Valor Homologado: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais). 
Objeto: Aquisição de pedrisco 3/8 ao fundo para a Secretaria de Serviços Mu-
nicipais.
Empresa: Ochi & Vitorio Ltda Me.
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2014 FIRMADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA M. A. PARISI & CIA 
LTDA ME, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2014.
CONTRATANTE:
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e
CONTRATADA:
M. A. PARISI & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 68.851.757/0001-22, 
com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Avenida Santa Catarina, 
666 - centro, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-1184, neste ato representado 
por Jacira Francisco Parisi, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.141.614-7 
SSP-PR e do CPF nº 555.595.819-68.
Cláusula Primeira:

 

Item Qtde Especificações Valor unitário 
registrado Valor total 

1 600 
Metros cúbicos de pedrisco 3/8 ao 

fundo 69,00 41.400,00 

 

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação dos prazos de vigência e 
execução de 31/12/2014 a 31/12/2015, considerando uma estimativa mensal de 
R$ 43.750,00 (quarenta e três mil, setecentos e cinquenta reais), acrescentando 
ao contrato o valor de R$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais), 
passando o valor acumulado do contrato para R$ 945.000,00 (novecentos e qua-
renta e cinco mil reais).
Cláusula Segunda:
Dotação orçamentária: 08031030200072051 Assistência hospitalar e ambulato-
rial 3390390000 fonte 303
08031030200072051 Assistência hospitalar e ambulatorial 3390390000 fonte 
496.
Cláusula Terceira:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do con-
trato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de dezembro de 2014.

 Jacira Francisco Parisi Claudemir Romero Bongiorno
         M. A. PARISI & CIA LTDA - ME  PREFEITO
      Contratada   Contratante

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2014 FIRMADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA ORTOFISIOCLIN CLI-
NICA DE ORTOPEDIA LTDA ME, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 35/2014.
CONTRATANTE:
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e
CONTRATADA:
ORTOFISIOCLIN CLINICA DE ORTOPEDIA LTDA - ME, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede á Rua Humaita, nº 600 Sala 02 Zona 01, na cidade de 
Cianorte - PR, Estado do Paraná, na, CEP 87200-137, inscrita no CNPJ sob nº 
07.285.502/0001-55, telefone (44) 3629-5398neste ato representado por Eduar-
do Tsutomu Miyawaki, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.103.560-9 e 
do CPF nº 872.406.379-72.
Cláusula Primeira:
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação dos prazos de vigência 
e execução de 31/12/2014 a 31/12/2015, acrescentando ao contrato o valor de 
R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), considerando uma estimativa 
mensal de R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais), passando o valor 



Órgão Oficial Nº 0455                    Quinta-feira, 15 de Janeiro de 2015                                     Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
acumulado do contrato para R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais).
Cláusula Segunda:
Dotação orçamentária: 08031030200072051 Assistência hospitalar e ambulatorial 
3390390000 fonte 303
08031030200072051 Assistência hospitalar e ambulatorial 3390390000 fonte 496.
Cláusula Terceira:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato 
ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a 
fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de dezembro de 2014.

Eduardo Tsutomu Miyawaki
ORTOFISIOCLIN CLINICA DE ORTOPEDIA LTDA - ME

Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO
Contratante

PORTARIA 01/2015 - SMEC
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO 
DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, e
CONSIDERANDO no art. 18 do disposto no Decreto nº 216/2014;
CONSIDERANDO o resultado do Concurso de Remoção de professores, professo-
res especialistas e educadores infantis da rede municipal de ensino;
RESOLVE
Art. 1º. Ficam estabelecidos nas Escolas Públicas Municipais os servidores da
educação que escolheram vagas permanentes em caráter definitivo no Concurso de 
Remoção.
Art. 2º. Ficam lotados na Escola e no turno escolhidos no Concurso de
Remoção, observado o caráter definitivo das vagas, os servidores listados nos
anexos:
ANEXO I – CARGO: PROFESSOR ESPECIALISTA;
ANEXO II – CARGO: PROFESSOR;
ANEXO III – EDUCADOR INFANTIL 30 HORAS;
ANEXO IV – EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de janeiro de 2015.

MARIA NEUZA CASASSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Secretaria de Educação

ANEXO - I

CARGO: PROFESSOR ESPECIALISTA

NOME ADMISSÃO ESCOLA TURNO

Cintia C. Ciriaco Rozao 04/04/1994 Jorge Moreira tarde

Cleide Neri de Souza 03/03/1997 Castro Alves manhã

Elizabeth Freneda de Paiva 01/04/1996 Dom João Bosco manhã

Glorinha Teresa Rodrigues 04/04/1994 João Bueno de Godoy manhã

Luci Andreato Mendes 02/03/1998 Maria Montessori manhã

Luzia Lavanholi 04/04/1994 Liomar Gomes tarde

Maria Augusta Pasian 01/04/1996 Vicente Machado manhã

Maria da Conceicao Goncalves 01/08/1994 Cecília Sato tarde

Maria de Fatima Silva Arantes 04/04/1994 Cecília Sato manhã

Maria Inez de Souza Spagnol 01/04/1996 Cecília Sato manhã

Marileide Ap Teixeira Pinto 01/04/1996 Castro Alves manhã

Marina Delgado Rodrigues 04/04/1994 Dom João Bosco manhã

Neuci Regina Moreira Gouvea 15/04/1994 Jorge Moreira tarde

Sonia Maria Dantas Moreti 04/04/1994 Lidia Usuy Ohi manhã

Sueli Mendes 01/04/1996 Liomar Gomes tarde

Vanda Tenorio de Albuquerque 01/04/1996 Lidia Usuy Ohi manhã

VAGAS DEFINITIVAS - CONCURSO DE REMOÇÃO REALIZADO CONFORME DISPOSIÇÃO DO DECRETO Nº 216/2014

ANEXO - II

CARGO: PROFESSOR (A)

NOME ADMISSÃO ESCOLA TURNO

Adelia Aparecida Mattia 10/10/1990 Castro Alves manhã

Adesilda Maria Cruz Rombaldo 05/03/2007 Castro Alves manhã

Adriana Martines P. Zani 02/05/2006 Jardim Aeroporto manhã

Aide Candido da Silva 11/08/2014 Jardim Aeroporto manhã

Alana Angelica Camozi 02/05/2013 Maria Montessori tarde

Alessandra C. C. Rigoldi 01/02/2006 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Aline Franciele Serafim 10/03/2009 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Amelia Carvalho de Andrade 30/08/1993 Maria Montessori tarde

Ana da Silva Tudisco 02/08/1993 Castro Alves tarde

Ana Lucia de Souza Sttoco 04/08/2008 Vicente Machado tarde

Ana Maria de Oliveira da Silva 10/03/2009 Jardim Aeroporto tarde

Ana Maria Gomes de Souza 10/03/2009 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Ana Maria Gomes de Souza 09/04/2012 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Ana Maria Reginatto Pattero 09/04/2012 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Ana Paula S Cabeleira Teixeira 01/10/2007 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Ana Paula S Cabeleira Teixeira 04/09/2012 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Anderson O. Do Nascimento 18/03/2013 Jardim Aeroporto tarde

Andrea Bacarim Faria 13/08/2007 Vicente Machado manhã

Andrea de Azevedo de Oliveira 03/09/2007 Dom João Bosco tarde

Andrea Menegazzi G. Ribeiro 21/05/2012 Jardim Aeroporto tarde

Andreia C. Polpeta Bondezan 01/04/2009 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Andreia C. Polpeta Bondezan 20/07/2011 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Andreia Coelho Bastos Dalmagro 10/03/2009 Lidia Usuy Ohi manhã

Andreia Filipim 02/09/2002 Jardim Aeroporto manhã

Andreia Filipim 12/03/2007 Jardim Aeroporto tarde

Angela Maria Tenorio Silva 01/03/1984 Maria Montessori manhã

Angelita Luiza O. Mansotti 01/02/2007 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Antonia Francheti Valloto 07/02/1994 Cecília Sato tarde

VAGAS DEFINITIVAS - CONCURSO DE REMOÇÃO REALIZADO CONFORME DISPOSIÇÃO DO DECRETO Nº 216/2014

ANEXO - II

CARGO: PROFESSOR (A)

NOME ADMISSÃO ESCOLA TURNO

Adelia Aparecida Mattia 10/10/1990 Castro Alves manhã

Adesilda Maria Cruz Rombaldo 05/03/2007 Castro Alves manhã

Adriana Martines P. Zani 02/05/2006 Jardim Aeroporto manhã

Aide Candido da Silva 11/08/2014 Jardim Aeroporto manhã

Alana Angelica Camozi 02/05/2013 Maria Montessori tarde

Alessandra C. C. Rigoldi 01/02/2006 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Aline Franciele Serafim 10/03/2009 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Amelia Carvalho de Andrade 30/08/1993 Maria Montessori tarde

Ana da Silva Tudisco 02/08/1993 Castro Alves tarde

Ana Lucia de Souza Sttoco 04/08/2008 Vicente Machado tarde

Ana Maria de Oliveira da Silva 10/03/2009 Jardim Aeroporto tarde

Ana Maria Gomes de Souza 10/03/2009 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Ana Maria Gomes de Souza 09/04/2012 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Ana Maria Reginatto Pattero 09/04/2012 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Ana Paula S Cabeleira Teixeira 01/10/2007 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Ana Paula S Cabeleira Teixeira 04/09/2012 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Anderson O. Do Nascimento 18/03/2013 Jardim Aeroporto tarde

Andrea Bacarim Faria 13/08/2007 Vicente Machado manhã

Andrea de Azevedo de Oliveira 03/09/2007 Dom João Bosco tarde

Andrea Menegazzi G. Ribeiro 21/05/2012 Jardim Aeroporto tarde

Andreia C. Polpeta Bondezan 01/04/2009 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Andreia C. Polpeta Bondezan 20/07/2011 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Andreia Coelho Bastos Dalmagro 10/03/2009 Lidia Usuy Ohi manhã

Andreia Filipim 02/09/2002 Jardim Aeroporto manhã

Andreia Filipim 12/03/2007 Jardim Aeroporto tarde

Angela Maria Tenorio Silva 01/03/1984 Maria Montessori manhã

Angelita Luiza O. Mansotti 01/02/2007 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Antonia Francheti Valloto 07/02/1994 Cecília Sato tarde

VAGAS DEFINITIVAS - CONCURSO DE REMOÇÃO REALIZADO CONFORME DISPOSIÇÃO DO DECRETO Nº 216/2014

Aparecida Bernardino de Araujo 02/08/1993 Castro Alves manhã

Aurelia F. A. Da S. B. Minson 10/03/2011 Cecília Sato tarde

Auricelia de Lima 01/03/2002 Maria Montessori manhã

Bruna da Silva Paes 15/09/2014 Jardim Aeroporto tarde

Carmen Cabrera Marangon 01/03/1985 General Ernesto Geisel tarde

Carmen Cabrera Marangon 01/03/2002 General Ernesto Geisel manhã

Celina Batista de O. Silva 09/04/2012 Jardim Aeroporto tarde

Cibeli Saviani 01/02/2006 Liomar Gomes tarde

Claudia Fernanda Silva Hidalgo 09/04/2012 Cecília Sato tarde

Claudia Fernandes Barros 02/09/2002 Castro Alves manhã

Claudia M. Zan Meneguim 01/02/2007 Jardim Aeroporto tarde

Claudia Regina Rinaldi 08/04/2013 General Ernesto Geisel manhã

Claudia Roberta A. P. Stefane 01/08/2002 Lidia Usuy Ohi manhã

Claudia Roberta A. P. Stefane       17/04/2007 Jardim Aeroporto tarde

Claudia Roberta da Silva Pichiteli Biano 11/08/2014 Liomar Gomes tarde

Claudio Madureira de Andrade 01/03/2002 Lidia Usuy Ohi manhã

Cleia Ap. Vicentino de Melo 24/02/1997 Maria Montessori tarde

Clenia R. De Almeida Andrade 15/05/2007 Jardim Aeroporto manhã

Cleuza Moreira Trindade 07/02/1994 Cecília Sato tarde

Daiane Aparecida Rossi Doro 19/02/1997 Cecília Sato manhã

Daiane Aparecida Rossi Doro 01/03/2007 Cecília Sato tarde

Dali Pereira da Silva Paes 01/02/2006 Jardim Aeroporto manhã

Dalma Luro de L Goncalves 07/02/1994 Cecília Sato manhã

Daniela Bessani Silva 22/04/2013 Jardim Aeroporto tarde

Daniela Pereira Barboza Silva 09/04/2012 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Daniele A. Caldeira Lonardoni 10/03/2011 Jardim Aeroporto manhã

Daniele Jaqueline A. Ribeiro 21/05/2012 Vicente Machado tarde

Danielle Cristina S Nascimento 15/03/2010 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Danielle Cristina S Nascimento 01/06/2009 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Danilo Antonio Barbi 10/08/2010 Jardim Aeroporto tarde

Deisy D. Dolemba da Silva 16/05/2012 General Ernesto Geisel manhã

Edenise Cristina Pinati 01/02/2006 Liomar Gomes tarde

Edenise Cristina Pinati 02/08/1993 Maria Montessori manhã

Edilene Fatima Silva Gasparelo 07/02/1994 Maria Montessori manhã

Edilene Fatima Silva Gasparelo 01/02/2006 Maria Montessori tarde

Edileuza de Souza Reis 07/10/2002 Castro Alves manhã

Edileuza de Souza Reis 01/02/2005 Jorge Moreira da Silva tarde

Edina de Lourdes Cerri Olivo 01/03/2002 Maria Montessori manhã

Edlaine Santiago Berto 02/05/2006 Dom João Bosco manhã

Edna Ap Moreno Aguilera 01/03/1990 Lidia Usuy Ohi manhã

Edna Ap Moreno Aguilera 11/10/1992 Lidia Usuy Ohi tarde

Edna Celeni Saviani Rodrigues 01/03/2002 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Edna Ribeiro de Jesus Neves 21/05/2012 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Ednice Maria Escalhon Costa 02/08/1993 Dom João Bosco manhã

Ednice Maria Escalhon Costa 01/03/2002 Dom João Bosco tarde

Elaine Aparecida da Silva 01/03/2002 Lidia Usuy Ohi manhã

Elaine Cristina de O Martins 01/03/2002 Cecília Sato manhã

Elaine Cristina de O Martins 19/09/2005 Maria Montessori tarde

Eliane Aparecida Lopes 01/04/1996 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Eliane Aparecida Lopes 01/03/2002 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Eliane Mercado Bento 01/03/2002 Lidia Usuy Ohi tarde

Eliane Mercado Bento 14/06/2004 Lidia Usuy Ohi manhã

Elias Bueno 02/03/2006 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Elias Bueno 10/08/2010 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Elidiani Costa Izidorio 01/02/2005 João Bueno de Godoy manhã

Elisabete Rossetto 01/03/2007 Jardim Aeroporto tarde

Elisandra Ap C Pereira 15/02/2006 Maria Montessori manhã

Elisangela Celio 03/10/2005 Maria Montessori tarde

Elisangela F. De O. Fernandes 01/02/2006 Castro Alves manhã

Elza de Andrade Colonhese Gama 17/02/1997 Maria Montessori manhã

Emanuela Rodrigues Amorin 01/02/2005 João Bueno de Godoy manhã

Emanuela Rodrigues Amorin 01/02/2007 João Bueno de Godoy tarde

Eva Ferreira Lopes 12/09/2005 Jardim Aeroporto tarde

Fabiana Cristina Nery Cavalari 09/06/2003 João Bueno de Godoy manhã

Fabiana Cristina Santos Vieira 02/03/2006 Jardim Aeroporto manhã

Fabiana Fernandes F. Campiotto 15/02/2006 Cecília Sato tarde

Fabiana Regina Ruiz Regis 04/03/2002 Jorge Moreira da Silva tarde

Fabiana Soares V. Fernandes 15/04/2013 Jardim Aeroporto tarde



Órgão Oficial Nº 0455                    Quinta-feira, 15 de Janeiro de 2015                                     Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

3

Edilene Fatima Silva Gasparelo 01/02/2006 Maria Montessori tarde

Edileuza de Souza Reis 07/10/2002 Castro Alves manhã

Edileuza de Souza Reis 01/02/2005 Jorge Moreira da Silva tarde

Edina de Lourdes Cerri Olivo 01/03/2002 Maria Montessori manhã

Edlaine Santiago Berto 02/05/2006 Dom João Bosco manhã

Edna Ap Moreno Aguilera 01/03/1990 Lidia Usuy Ohi manhã

Edna Ap Moreno Aguilera 11/10/1992 Lidia Usuy Ohi tarde

Edna Celeni Saviani Rodrigues 01/03/2002 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Edna Ribeiro de Jesus Neves 21/05/2012 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Ednice Maria Escalhon Costa 02/08/1993 Dom João Bosco manhã

Ednice Maria Escalhon Costa 01/03/2002 Dom João Bosco tarde

Elaine Aparecida da Silva 01/03/2002 Lidia Usuy Ohi manhã

Elaine Cristina de O Martins 01/03/2002 Cecília Sato manhã

Elaine Cristina de O Martins 19/09/2005 Maria Montessori tarde

Eliane Aparecida Lopes 01/04/1996 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Eliane Aparecida Lopes 01/03/2002 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Eliane Mercado Bento 01/03/2002 Lidia Usuy Ohi tarde

Eliane Mercado Bento 14/06/2004 Lidia Usuy Ohi manhã

Elias Bueno 02/03/2006 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Elias Bueno 10/08/2010 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Elidiani Costa Izidorio 01/02/2005 João Bueno de Godoy manhã

Elisabete Rossetto 01/03/2007 Jardim Aeroporto tarde

Elisandra Ap C Pereira 15/02/2006 Maria Montessori manhã

Elisangela Celio 03/10/2005 Maria Montessori tarde

Elisangela F. De O. Fernandes 01/02/2006 Castro Alves manhã

Elza de Andrade Colonhese Gama 17/02/1997 Maria Montessori manhã

Emanuela Rodrigues Amorin 01/02/2005 João Bueno de Godoy manhã

Emanuela Rodrigues Amorin 01/02/2007 João Bueno de Godoy tarde

Eva Ferreira Lopes 12/09/2005 Jardim Aeroporto tarde

Fabiana Cristina Nery Cavalari 09/06/2003 João Bueno de Godoy manhã

Fabiana Cristina Santos Vieira 02/03/2006 Jardim Aeroporto manhã

Fabiana Fernandes F. Campiotto 15/02/2006 Cecília Sato tarde

Fabiana Regina Ruiz Regis 04/03/2002 Jorge Moreira da Silva tarde

Fabiana Soares V. Fernandes 15/04/2013 Jardim Aeroporto tarde

Fernanda M. Moro Teixeira 17/08/2009 Cecília Sato tarde

Franciane L. Favoretto Teruel 11/08/2014 Liomar Gomes tarde

Franciany Milani Alvares 02/05/2012 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Franciele Maniero 15/02/2006 João Bueno de Godoy tarde

Franciele Silva Meira 17/08/2009 Maria Montessori tarde

Francieli A. Manzotti Aricini 11/09/2014 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Francieli Abel Comar 18/03/2013 João Bueno de Godoy manhã

Francieli Bonhoti de Moura 11/06/2012 Jorge Moreira da Silva tarde

Francisco J. Vinhais 07/02/1994 Cecília Sato manhã

Francismare Rodrigues Souza 15/02/2006 Jardim Aeroporto manhã

Gastao E. Lemes dos Santos 01/10/2013 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Gecimara Bersani Garcia Galvao 12/09/2005 Castro Alves manhã

Gecimara Bersani Garcia Galvao 11/04/2011 Jorge Moreira da Silva tarde

Gisele Ap. De Morais Gambaroto 10/03/2011 Vicente Machado manhã

Gisele Garcia Plaza 02/05/2012 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Gisele Silva Ferreira 11/04/2011 Jardim Aeroporto manhã

Giseli Aparecida Silva 02/05/2011 Jardim Aeroporto manhã

Giseli de Lucca Shinohara 01/02/2006 Jardim Aeroporto manhã

Giseli de Lucca Shinohara 10/03/2011 Jardim Aeroporto tarde

Gislaine Cristina Pavao 09/04/2012 Liomar Gomes tarde

Gizele Dote Martins 07/10/2002 Lidia Usuy Ohi manhã

Gizele Dote Martins 01/02/2006 Lidia Usuy Ohi tarde

Graziele P. Marques Demori 02/05/2006 Lidia Usuy Ohi tarde

Grazieli Aparecida C. Laurenti 14/05/2008 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Grazieli Aparecida C. Laurenti 02/05/2012 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Grazielli de Fatima Serenini 09/04/2012 Vicente Machado tarde

Helena L. De Souza Martins 10/03/2009 Castro Alves tarde

Ilza Marques Piza de Souza 01/03/2002 Maria Montessori manhã

Ines Aparecida Macedo 02/05/2011 Castro Alves manhã

Ines Aparecida Macedo 12/09/2005 Vicente Machado tarde

Ines Godoy Martins 24/10/1996 Castro Alves manhã

Iracema Binhard Martins 24/04/1985 Vicente Machado noite

Iraci Cruz dos Santos Covre 10/05/2006 Jardim Aeroporto tarde

Isabel Cabrera Maia 06/08/2007 General Ernesto Geisel manhã

Isabel Cristina M de Almeida 01/03/2002 Cecília Sato tarde

Ivone Ap Delantonia 16/10/2006 Maria Montessori tarde

Izaura Kopczynski Storini 10/03/2009 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Izaura Kopczynski Storini 10/03/2011 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Jacira Gomes de Oliveira 12/06/2002 Maria Montessori manhã

Jane Eire Rigoldi dos Santos 12/09/2005 Castro Alves manhã

Jane Eire Rigoldi dos Santos 15/03/2010 Dom João Bosco tarde

Jane Eire Rigoldi dos Santos 12/09/2005 Lidia Usuy Ohi manhã

Jane Eire Rigoldi dos Santos 15/03/2010 Lidia Usuy Ohi tarde

Jansley G A Silva Russinholi 12/09/2005 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Joice Fernandes D Silva 01/02/2006 Maria Montessori tarde

Jose Venilson Rocha 01/03/2002 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Josiane Martins Barrim 02/05/2006 Vicente Machado tarde

Josilaine Cristina da Silva 09/06/2003 Maria Montessori manhã

Josilaine Cristina da Silva 03/10/2005 Maria Montessori tarde

Josina Lopes da Silva 03/03/1985 Liomar Gomes manhã

Juliana Balancieri Celestino 01/09/2014 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Juliana Cecilia Ouverney Silva 02/05/2012 Lidia Usuy Ohi tarde

Juliana de Sousa Rocha 02/05/2012 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Juliana de Souza Maciel Carlos 01/10/2012 Dom João Bosco tarde

Juliana Pereira da S Moreira 11/03/2002 Castro Alves manhã

Juliana Pereira da S Moreira 12/09/2005 Cecília Sato tarde

Juliana Piovesan Vieira 12/09/2005 Dom João Bosco manhã

Juliana Piovesan Vieira 15/03/2010 Dom João Bosco tarde

Juliana Turetti Romeiro Peruci 01/04/1996 Jorge Moreira da Silva manhã

Juliana Turetti Romeiro Peruci 01/03/2004 Jorge Moreira da Silva tarde

Karina Soares Oliveira 01/04/2013 Jardim Aeroporto manhã

Katia David Carnicelli Cardozo 07/10/2002 Castro Alves manhã

Katia David Carnicelli Cardozo 11/04/2011 Vicente Machado tarde

Keila Cristiane M. O. C. Pinto 13/08/2012 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Keley Lorena Mendes Melluzzi 10/03/2011 Jardim Aeroporto manhã

Kenia Patricia Marques O Vieira 12/03/2012 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Kenia Virginia Prandini Dias 06/11/2006 Jardim Aeroporto manhã

Kerlen Cristina Machado 01/08/2011 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Isabel Cristina M de Almeida 01/03/2002 Cecília Sato tarde

Ivone Ap Delantonia 16/10/2006 Maria Montessori tarde

Izaura Kopczynski Storini 10/03/2009 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Izaura Kopczynski Storini 10/03/2011 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Jacira Gomes de Oliveira 12/06/2002 Maria Montessori manhã

Jane Eire Rigoldi dos Santos 12/09/2005 Castro Alves manhã

Jane Eire Rigoldi dos Santos 15/03/2010 Dom João Bosco tarde

Jane Eire Rigoldi dos Santos 12/09/2005 Lidia Usuy Ohi manhã

Jane Eire Rigoldi dos Santos 15/03/2010 Lidia Usuy Ohi tarde

Jansley G A Silva Russinholi 12/09/2005 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Joice Fernandes D Silva 01/02/2006 Maria Montessori tarde

Jose Venilson Rocha 01/03/2002 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Josiane Martins Barrim 02/05/2006 Vicente Machado tarde

Josilaine Cristina da Silva 09/06/2003 Maria Montessori manhã

Josilaine Cristina da Silva 03/10/2005 Maria Montessori tarde

Josina Lopes da Silva 03/03/1985 Liomar Gomes manhã

Juliana Balancieri Celestino 01/09/2014 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Juliana Cecilia Ouverney Silva 02/05/2012 Lidia Usuy Ohi tarde

Juliana de Sousa Rocha 02/05/2012 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Juliana de Souza Maciel Carlos 01/10/2012 Dom João Bosco tarde

Juliana Pereira da S Moreira 11/03/2002 Castro Alves manhã

Juliana Pereira da S Moreira 12/09/2005 Cecília Sato tarde

Juliana Piovesan Vieira 12/09/2005 Dom João Bosco manhã

Juliana Piovesan Vieira 15/03/2010 Dom João Bosco tarde

Juliana Turetti Romeiro Peruci 01/04/1996 Jorge Moreira da Silva manhã

Juliana Turetti Romeiro Peruci 01/03/2004 Jorge Moreira da Silva tarde

Karina Soares Oliveira 01/04/2013 Jardim Aeroporto manhã

Katia David Carnicelli Cardozo 07/10/2002 Castro Alves manhã

Katia David Carnicelli Cardozo 11/04/2011 Vicente Machado tarde

Keila Cristiane M. O. C. Pinto 13/08/2012 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Keley Lorena Mendes Melluzzi 10/03/2011 Jardim Aeroporto manhã

Kenia Patricia Marques O Vieira 12/03/2012 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Kenia Virginia Prandini Dias 06/11/2006 Jardim Aeroporto manhã

Kerlen Cristina Machado 01/08/2011 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Keyla Christiane F. Beneventi 07/02/1994 Liomar Gomes tarde

Leila Cristina C B da Graca 01/03/2002 Liomar Gomes manhã

Leilane de Oliveira S. Bruno 17/08/2009 Vicente Machado manhã

Leilane de Oliveira S. Bruno 12/03/2012 Vicente Machado tarde

Lidia Toneto Romano 07/02/1994 Castro Alves manhã

Lidia Toneto Romano 07/02/1994 Lidia Usuy Ohi manhã

Lilian Gaieviski Gomes 16/02/2004 Vicente Machado tarde

Livia Maria Cartapati Mendes 01/02/2006 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Lorraine de Rezende Raimundini 18/04/2011 Vicente Machado manhã

Lucelia Aparecida dos Santos 15/02/2006 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Lucia A. Da Silva Morales 10/08/2010 Castro Alves tarde

Luciana Alves Teixeira Taiete 11/05/2009 Jardim Aeroporto manhã

Luciane Henrique 28/07/1997 Maria Montessori manhã

Luciane Henrique 15/03/2010 Maria Montessori tarde

Lucilene Coelho Alves 01/04/1996 Jorge Moreira da Silva manhã

Lucilene Coelho Alves 01/03/2002 Jorge Moreira da Silva tarde

Lucinei Simoes Manzotti 01/08/2002 Jorge Moreira da Silva manhã

Lucineia Demori S Mantovanini 05/03/2002 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Luzia Lavanholi 01/10/2008 Liomar Gomes manhã

Luzimar Luzia Ribeiro Donda 10/03/2009 Lidia Usuy Ohi tarde

Madalena Andriolli Franzoia 01/03/2002 João Bueno de Godoy tarde

Marcela Bessani Mezavilla 16/05/2012 Jorge Moreira da Silva tarde

Marcia Aparecida Martins 01/02/2005 Castro Alves manhã

Marcia Aparecida Martins 01/02/2005 Dom João Bosco manhã

Marcia Cristina Dalarme 01/03/2007 Liomar Gomes tarde

Marcia Gomes dos Santos Roma 01/02/2006 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Marcia Regina de Souza Silva 12/09/2005 Dom João Bosco manhã

Marcia Regina S de G Tavares 01/03/2002 Castro Alves manhã

Marcia Regina S de G Tavares 12/09/2005 Castro Alves tarde

Marcia S. Ribeiro Nascimento 19/09/2005 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Margareth C. Fecchio da Silva 15/02/2006 Vicente Machado noite

Margareth Vieira Moreno Romano 10/09/1985 Castro Alves manhã

Margareth Vieira Moreno Romano 16/02/2004 Castro Alves tarde

Maria A. Szolomicki Simoni 19/09/2005 Lidia Usuy Ohi manhã

Maria Ap do Nascimento Martin 01/03/2002 Vicente Machado manhã

Maria Aparecida Camacho Lopes 21/03/1988 Dom João Bosco manhã

Maria Aparecida Lopes da Silva 17/02/1997 Liomar Gomes tarde

Maria Augusta Pasian 22/04/1996 Vicente Machado tarde

Maria Bernadete Sprizon 02/08/1993 Cecília Sato manhã

Maria do Carmo Silva Batista 02/08/1993 Maria Montessori manhã

Maria do Carmo Silva Batista 11/08/2004 Maria Montessori tarde

Maria Doraci Callegari Zanco 01/02/2007 General Ernesto Geisel manhã

Maria Doraci Callegari Zanco 01/10/2014 General Ernesto Geisel tarde

Maria Eliane de S Bergamasco 28/07/1997 Castro Alves manhã

Maria Elizabete dos Santos 01/08/2002 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Maria Elizabete dos Santos 01/07/2008 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Maria Eluiza Avigo Silverio 01/02/2006 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Maria Eluiza Avigo Silverio 10/03/2011 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Maria Jaqueline R. Guedine 12/03/2012 Liomar Gomes tarde

Maria Jose Monteiro de Castro 12/09/2005 Vicente Machado manhã

Maria Jose Rodrigues Craveiro 07/02/1994 Lidia Usuy Ohi tarde

Maria Jose Rodrigues Craveiro 01/04/1996 Lidia Usuy Ohi manhã

Maria Lucia da Silva 10/03/2009 Vicente Machado tarde

Maria Lucimar Moreira 10/03/2011 Jardim Aeroporto tarde

Maria Tereza Beluco 03/08/1981 Vicente Machado noite

Mariluce Ramos Barela 01/10/2002 Jardim Aeroporto manhã

Mariluce Ramos Barela 15/03/2010 Jardim Aeroporto tarde

Marineusa Santiago Crizol 19/09/2005 Vicente Machado tarde

Marley Albanes de Freitas 06/02/2006 General Ernesto Geisel manhã

Marli Castelini 10/03/2009 Vicente Machado tarde

Meire de C. Amaro Somensi 15/02/2006 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Meire T. Ramires de Oliveira 19/09/2005 Jardim Aeroporto manhã

Meire T. Ramires de Oliveira 15/03/2010 Jardim Aeroporto tarde

Michela Rolim de Oliveira 01/04/1996 Lidia Usuy Ohi tarde

Michela Rolim de Oliveira 01/08/2002 Lidia Usuy Ohi manhã

Michele Bessani 01/02/2007 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Milene M. Bueno Andreassa 08/04/2013 Jardim Aeroporto tarde

Milene Macedo de Morais 15/03/2010 Jardim Aeroporto manhã



Órgão Oficial Nº 0455                    Quinta-feira, 15 de Janeiro de 2015                                     Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

4

Maria Ap do Nascimento Martin 01/03/2002 Vicente Machado manhã

Maria Aparecida Camacho Lopes 21/03/1988 Dom João Bosco manhã

Maria Aparecida Lopes da Silva 17/02/1997 Liomar Gomes tarde

Maria Augusta Pasian 22/04/1996 Vicente Machado tarde

Maria Bernadete Sprizon 02/08/1993 Cecília Sato manhã

Maria do Carmo Silva Batista 02/08/1993 Maria Montessori manhã

Maria do Carmo Silva Batista 11/08/2004 Maria Montessori tarde

Maria Doraci Callegari Zanco 01/02/2007 General Ernesto Geisel manhã

Maria Doraci Callegari Zanco 01/10/2014 General Ernesto Geisel tarde

Maria Eliane de S Bergamasco 28/07/1997 Castro Alves manhã

Maria Elizabete dos Santos 01/08/2002 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Maria Elizabete dos Santos 01/07/2008 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Maria Eluiza Avigo Silverio 01/02/2006 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Maria Eluiza Avigo Silverio 10/03/2011 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Maria Jaqueline R. Guedine 12/03/2012 Liomar Gomes tarde

Maria Jose Monteiro de Castro 12/09/2005 Vicente Machado manhã

Maria Jose Rodrigues Craveiro 07/02/1994 Lidia Usuy Ohi tarde

Maria Jose Rodrigues Craveiro 01/04/1996 Lidia Usuy Ohi manhã

Maria Lucia da Silva 10/03/2009 Vicente Machado tarde

Maria Lucimar Moreira 10/03/2011 Jardim Aeroporto tarde

Maria Tereza Beluco 03/08/1981 Vicente Machado noite

Mariluce Ramos Barela 01/10/2002 Jardim Aeroporto manhã

Mariluce Ramos Barela 15/03/2010 Jardim Aeroporto tarde

Marineusa Santiago Crizol 19/09/2005 Vicente Machado tarde

Marley Albanes de Freitas 06/02/2006 General Ernesto Geisel manhã

Marli Castelini 10/03/2009 Vicente Machado tarde

Meire de C. Amaro Somensi 15/02/2006 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Meire T. Ramires de Oliveira 19/09/2005 Jardim Aeroporto manhã

Meire T. Ramires de Oliveira 15/03/2010 Jardim Aeroporto tarde

Michela Rolim de Oliveira 01/04/1996 Lidia Usuy Ohi tarde

Michela Rolim de Oliveira 01/08/2002 Lidia Usuy Ohi manhã

Michele Bessani 01/02/2007 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Milene M. Bueno Andreassa 08/04/2013 Jardim Aeroporto tarde

Milene Macedo de Morais 15/03/2010 Jardim Aeroporto manhã

Miryan Cassia Aguilera Machado 04/11/2004 Jorge Moreira da Silva tarde

Monica C. Malaco Francisco 14/05/2013 General Ernesto Geisel manhã

Monica C. Malaco Francisco 11/08/2014 General Ernesto Geisel tarde

Nasmii Balais Rosse 01/03/2002 Vicente Machado manhã

Neiva Vicente de O Silva 01/03/2002 Jardim Aeroporto manhã

Neiva Vicente de O Silva 08/03/2004 Jardim Aeroporto tarde

Neiza Mara Rigoldi 01/02/2006 General Ernesto Geisel manhã

Neiza Mara Rigoldi 09/04/2012 General Ernesto Geisel tarde

Neria Regina dos S. Pereira 02/08/1993 Liomar Gomes tarde

Neura Terezinha C Bacarin 28/07/1997 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Neura Terezinha C Bacarin 01/03/2002 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Nilva Galvao Ladeira 10/03/2009 Jardim Aeroporto manhã

Nilza Aparecida Bueno Sota 09/02/1994 Dom João Bosco manhã

Nilza Aparecida dos Santos 01/03/2002 Maria Montessori tarde

Nilza Aparecida dos Santos 15/02/2006 Maria Montessori manhã

Noemia Euzebio Vieira 03/08/1993 Jardim Aeroporto manhã

Noemia Tomaz 07/02/1994 Liomar Gomes manhã

Olga Aparecida Sanna Castilho 15/03/2010 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Oriana C. F. Leite da Silva 01/03/2002 Cecília Sato manhã

Osilia Chiconato Rossi 17/08/2009 Maria Montessori tarde

Ozanete Pereira Lima Penga 15/04/2013 Dom João Bosco tarde

Ozelia Mercedes Luque 20/08/2004 Castro Alves manhã

Pamela Mara Melao 09/04/2012 Dom João Bosco tarde

Paula Fagundes Vargas 11/08/2014 Vicente Machado tarde

Priscila Panucci Vilha 14/05/2013 Maria Montessori tarde

Regilaine Aparecida Rosa 01/07/2008 Maria Montessori manhã

Regilaine Aparecida Rosa 05/03/2012 Maria Montessori tarde

Renata Andreia Nery Panucci 01/02/2005 Castro Alves manhã

Renata Andreia Nery Panucci 01/02/2007 Jardim Aeroporto tarde

Renata de O. Marques Florindo 11/04/2011 Jardim Aeroporto manhã

Renildes Paulina Viviani 01/08/1980 Castro Alves manhã

Rodrigo Amadeu Foganholo 03/10/2005 Liomar Gomes tarde

Romilda Borges F. Martins 01/09/1993 Vicente Machado manhã

Rosa Alves Pimenta Luca 15/02/2006 Jardim Aeroporto manhã

Rosa Maria dos Anjos Tomazetto 06/02/2006 Maria Montessori manhã

Rosalia de Oliveira T Almeida 02/08/1993 Vicente Machado manhã

Rosalia de Oliveira T Almeida 01/03/2002 Vicente Machado tarde

Rosana Mirian Resquetti Melo 18/04/2013 Liomar Gomes tarde

Rosangela de Oliveira Grandisoli 16/02/2004 Dom João Bosco manhã

Rosangela de Oliveira Grandisoli 01/02/2006 Dom João Bosco tarde

Rosangela de Toledo Rossi 02/08/1993 Jorge Moreira da Silva manhã

Rosangela Martins da Silva 02/08/1993 Vicente Machado tarde

Roseli Ap. De Oliveira Conte 05/03/2007 Dom João Bosco manhã

Roseli Caetano Anacleto Janery 05/03/2012 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Roseli Souza de Faria Goldin 10/03/2009 Vicente Machado manhã

Rosilda Naves da Silva Lucio 05/05/2008 Lidia Usuy Ohi tarde

Rosimeire de Paula T. Lima 01/02/2007 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Rozilene Ardenghi Souto 15/03/2010 Cecília Sato manhã

Rozileni A. De C. Cabelleira 10/03/2009 Jardim Aeroporto tarde

Ruth Aparecida Pepa Penasso 02/05/2011 Jardim Aeroporto tarde

Rutti Hernandes Riche Justi 04/03/2002 Jorge Moreira da Silva manhã

Salete Aparecida Martins Braz 01/02/2006 Jardim Aeroporto manhã

Sandra Locatelli Portugues 17/02/1997 Cecília Sato manhã

Sandra Locatelli Portugues 01/03/2002 Cecília Sato tarde

Sandra Mara Mackincs 16/02/1994 João Bueno de Godoy manhã

Sandra Mara Mackincs 01/02/2006 João Bueno de Godoy tarde

Sandra Mara Vicente Nardo 11/03/2002 Liomar Gomes tarde

Sandra Regina Alves dos Santos 01/09/2011 Jorge Moreira da Silva tarde

Sheila Andreia Barbi de Lima 18/03/2013 Jardim Aeroporto tarde

Shirley Scomparin 01/02/2006 Jardim Aeroporto manhã

Silmara Ap dos S Campagnoli 01/03/2002 Cecília Sato manhã

Silmara Ap dos S Campagnoli 16/02/2004 Cecília Sato tarde

Silmara Ap Rosseto Lima 02/08/1993 Maria Montessori manhã

Silvana Aparecida Gnann Gomes 12/09/2005 Jardim Aeroporto manhã

Silvana Bonfante Greco 04/03/2002 Jorge Moreira da Silva tarde

Silvana H. Gallo Amorim Pinto 10/03/2009 Jardim Aeroporto manhã

Silvana Lemos Oliveira Couto 28/07/1997 Vicente Machado manhã

Silvana Lemos Oliveira Couto 01/08/2002 Vicente Machado tarde

Silvana Reginato Faria 10/03/2009 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Silvanete Terezinha Kmicik Per 12/09/2005 Ovidio Luiz Franzoni tarde

Silvia Aparecida Turetta Silva 07/02/1994 Castro Alves manhã

Silvia Aparecida Turetta Silva 24/10/1996 Vicente Machado tarde

Silvia L. M. Perez da Silva 12/09/2005 General Ernesto Geisel manhã

Simone Cristina N Ferreira 07/02/1994 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Simone Cristina N Ferreira 22/05/2006 Gonçalo Moreno Gutierres tarde

Simone Liebl Moreira 18/04/2013 Jardim Aeroporto tarde

Simoni Aparecida Janke Sttoco 15/03/2010 Vicente Machado tarde

Sirlei Pereira de Souza 10/03/2009 General Ernesto Geisel manhã

Sirlei Pereira de Souza 11/04/2011 General Ernesto Geisel tarde

Sirleni Ines Silveira Avanci 01/03/2007 Jardim Aeroporto manhã

Sirley Mariano 02/08/1993 Lidia Usuy Ohi manhã

Solair Adelia S. Do Nascimento 02/08/1993 Liomar Gomes tarde

Solange Leonarde Barrim 16/02/2006 Castro Alves manhã

Sonia C. Mascari da Silva 01/02/2006 General Ernesto Geisel manhã

Sueli Falcione Moreira 14/06/2004 Jorge Moreira da Silva tarde

Sueli Mendes 01/03/2002 Liomar Gomes manhã

Suely Rosely Leila M Rodrigues 01/03/2002 Lidia Usuy Ohi tarde

Sulania Torres 01/02/2006 Dom João Bosco tarde

Susana Jordao Ribeiro 21/02/1994 Vicente Machado manhã

Tatiana R. De Souza Casado 10/03/2009 Lidia Usuy Ohi tarde

Tatiana Sartti Latorre 01/02/2006 Lidia Usuy Ohi tarde

Telma Pereira Mota 09/04/2012 Jardim Aeroporto tarde

Terecilda Bispo Fernandes 13/06/1986 Cecília Sato manhã

Tereza Pasian Bulla 22/04/2004 Castro Alves manhã

Thais Nayara Alves D Almeida 18/05/2009 Jardim Aeroporto manhã

Thais Nayara Alves D Almeida 19/04/2012 Jardim Aeroporto tarde

Valeria de Fatima C. Maragon 12/03/2012 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Valquiria Ap de Souza 10/03/2003 Gonçalo Moreno Gutierres manhã

Valquiria Ap de Souza 03/05/2004 Maria Montessori tarde

Valquiria Charles da Silva 25/05/2004 Castro Alves manhã

Vanderleia Aranda L. Da Silva 09/04/2012 Jardim Aeroporto tarde

Vanderleia Gouvea Santos 02/08/1993 Cecília Sato tarde

Vanea Fruck A. Monteiro 01/02/2007 João Bueno de Godoy manhã

Vanessa de Oliveira 12/03/2012 Maria Montessori manhã

Vania Goncalves P Nascimento 12/09/2005 Lidia Usuy Ohi manhã

Vania Regina Rossi Vieira 15/02/2006 Castro Alves manhã

Vania Regina Rossi Vieira 10/03/2011 Lidia Usuy Ohi tarde

Vania Regina Rossi Vieira 15/02/2006 Dom João Bosco manhã

Vania Regina Rossi Vieira 10/03/2011 Dom João Bosco tarde

Vanusa Caldeira Lopes Serra 01/02/2006 Lidia Usuy Ohi manhã

Vanusa Caldeira Lopes Serra 10/08/2010 Lidia Usuy Ohi tarde

Vera Lucia Agostini Souza 07/10/2002 Lidia Usuy Ohi manhã

Vera Lucia Souto 15/03/2010 General Ernesto Geisel manhã

Vilaine A. Bronzi da Silva 01/06/2006 Vicente Machado manhã

Vilma Ettore de Souza 01/02/2006 Jorge Moreira da Silva tarde

Vilma Ettore de Souza 15/03/2010 Liomar Gomes manhã

Vinicius Adriano de Freitas 12/03/2012 Dom João Bosco tarde

Viviani Cristina V. Oliveira 02/08/1993 Dom João Bosco manhã

Viviani Cristina V. Oliveira 01/08/2002 Dom João Bosco tarde

Viviani de Figueiredo Farias 16/05/2012 Maria Montessori tarde

Waldislaine B. Espoladore 02/04/2009 Vicente Machado manhã

Zamir Borges Martins 01/04/1996 Jorge Moreira da Silva tarde

Zilda das Dores F Celestino 07/02/1994 Castro Alves manhã

Zilda Garcia Palomares 15/03/2010 Dom João Bosco tarde

Zilma Lehmckuhl de Lima 02/08/1993 Dom João Bosco manhã

Zulmira Quintanilha Moreira 12/03/2007 Ovidio Luiz Franzoni manhã

Zulmira Quintanilha Moreira 15/03/2010 Ovidio Luiz Franzoni tarde

ANEXO - III

CARGO: EDUCADOR INFANTIL - 30 HORAS

NOME ADMISSÃO CMEI TURNO

Adriana Alexandre Azevedo 05/03/2012 João e Maria tarde

Alini Garbelini 02/05/2012 Aidê Eugênio Biazzi tarde

Cleonice dos Santos G. Lopes 16/10/2012 Maria Testa Rodrigues tarde

Cleusa de Morais 04/05/2012 Maria Testa Rodrigues manhã

Cristiane Fudally de Souza 01/09/2011 Ivanilde Gomes Casotti manhã

Daiane de Col do Nascimento 01/08/2012 Ana Jacinta Teixeira manhã

Darlene dos Santos Ribeiro 16/11/2011 Dona Flor tarde

Dayane de Oliveira 05/03/2012 Aidê Eugênio Biazzi manhã

Elizabeth Aparecida C. Parisi 05/03/2012 Maria Testa Rodrigues tarde

Fabiana Soares V. Fernandes 18/07/2011 Ivanilde Gomes Casotti manhã

Gisele Cintia Soares 12/03/2012 Criança Feliz manhã

Giseli Fernanda Molena 07/11/2011 Dona Flor tarde

Ivani Goncalves Leite Alves 02/05/2011 São Francisco de Assis manhã

Joselaine Conrado Trevisani 01/08/2011 Lucia Reschetti Cerqueira tarde

Josiane Andreia N. S. Pachieri 09/04/2012 Criança Feliz tarde

Julia de Fatima S. Fernandes 09/04/2012 João e Maria manhã

Juliana de Souza Maciel Carlos 07/02/2011 Pedrinho e Narizinho manhã

Lirma Maria Dorneles Inacio 07/02/2011 Pedrinho e Narizinho tarde

Lourdes A. Luquete Lucio 02/05/2013 Ivanilde Gomes Casotti tarde

Luzia Brasil Bele 10/03/2011 Ivanilde Gomes Casotti tarde

Maria Cristina Buzato Moreno 20/10/2014 Aidê Eugênio Biazzi tarde

Mirian Aparecida G. Fernandes 22/10/2012 Lucia Reschetti Cerqueira tarde

Silvana Aparecida Z. Lisik 18/07/2011 Lucia Reschetti Cerqueira manhã

Suzana Meneghin Nunes 12/03/2012 São Francisco de Assis tarde

VAGAS DEFINITIVAS - CONCURSO DE REMOÇÃO REALIZADO CONFORME DISPOSIÇÃO DO DECRETO Nº 216/2014



Órgão Oficial Nº 0455                    Quinta-feira, 15 de Janeiro de 2015                                     Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

5

ANEXO - III

CARGO: EDUCADOR INFANTIL - 30 HORAS

NOME ADMISSÃO CMEI TURNO

Adriana Alexandre Azevedo 05/03/2012 João e Maria tarde

Alini Garbelini 02/05/2012 Aidê Eugênio Biazzi tarde

Cleonice dos Santos G. Lopes 16/10/2012 Maria Testa Rodrigues tarde

Cleusa de Morais 04/05/2012 Maria Testa Rodrigues manhã

Cristiane Fudally de Souza 01/09/2011 Ivanilde Gomes Casotti manhã

Daiane de Col do Nascimento 01/08/2012 Ana Jacinta Teixeira manhã

Darlene dos Santos Ribeiro 16/11/2011 Dona Flor tarde

Dayane de Oliveira 05/03/2012 Aidê Eugênio Biazzi manhã

Elizabeth Aparecida C. Parisi 05/03/2012 Maria Testa Rodrigues tarde

Fabiana Soares V. Fernandes 18/07/2011 Ivanilde Gomes Casotti manhã

Gisele Cintia Soares 12/03/2012 Criança Feliz manhã

Giseli Fernanda Molena 07/11/2011 Dona Flor tarde

Ivani Goncalves Leite Alves 02/05/2011 São Francisco de Assis manhã

Joselaine Conrado Trevisani 01/08/2011 Lucia Reschetti Cerqueira tarde

Josiane Andreia N. S. Pachieri 09/04/2012 Criança Feliz tarde

Julia de Fatima S. Fernandes 09/04/2012 João e Maria manhã

Juliana de Souza Maciel Carlos 07/02/2011 Pedrinho e Narizinho manhã

Lirma Maria Dorneles Inacio 07/02/2011 Pedrinho e Narizinho tarde

Lourdes A. Luquete Lucio 02/05/2013 Ivanilde Gomes Casotti tarde

Luzia Brasil Bele 10/03/2011 Ivanilde Gomes Casotti tarde

Maria Cristina Buzato Moreno 20/10/2014 Aidê Eugênio Biazzi tarde

Mirian Aparecida G. Fernandes 22/10/2012 Lucia Reschetti Cerqueira tarde

Silvana Aparecida Z. Lisik 18/07/2011 Lucia Reschetti Cerqueira manhã

Suzana Meneghin Nunes 12/03/2012 São Francisco de Assis tarde

VAGAS DEFINITIVAS - CONCURSO DE REMOÇÃO REALIZADO CONFORME DISPOSIÇÃO DO DECRETO Nº 216/2014

ANEXO - IV

CARGO: EDUCADOR INFANTIL - 40 HORAS

NOME ADMISSÃO CMEI:

Adriana dos Santos 09/04/2012 Dona Flor
Alaides P. Da Silva Gimenes 02/02/2009 Criança Feliz
Alessandra A. Palladini Sales 01/07/2013 Dona Flor
Aliete Mendonça da Silva 08/10/2012 São Francisco de Assis
Aline Patricia Cabrini Macedo 01/09/2014 Ivanilde Gomes Casotti
Andreia Antonia Dias Napoleao 10/02/2014 Ivanilde Gomes Casotti
Andreia Cabral de Oliveira 01/02/2010 Pedrinho e Narizinho
Andreia Cristina P. Da Silva 13/02/2012 Pequeno Príncipe
Aparecida Afonso S. Carvalho 09/04/2012 Ivanilde Gomes Casotti
Aparecida Violada Pereira 10/08/2014 Aidê Eugênio Biazzi
Arethuza de A. Souza Leite 02/07/2013 João e Maria
Bernadete Moreira Neri 02/02/2009 São Francisco de Assis
Beroni Dutra dos S. Ferreira 01/03/2010 Aidê Eugênio Biazzi
Camila Alves de Araujo 05/03/2012 Ivanilde Gomes Casotti
Camilla Alves de Oliveira 03/11/2009 Pedrinho e Narizinho
Carla Beatriz Alves Fogassa 11/06/2012 Lucia Reschetti Cerqueira
Carlos Henrique Miranda Vieira 09/04/2012 Ivanilde Gomes Casotti
Cassilda Favero Roselindo 02/04/2009 Lucia Reschetti Cerqueira
Cenir Ferreira de Moraes 02/02/2009 Maria Testa Rodrigues
Claudia Antunes Martins 12/05/2014 Pedrinho e Narizinho
Claudia M. Da Silva Schleiss 01/10/2013 Dona Flor
Claudia Regina de Souza Lauton 02/09/2013 São Francisco de Assis
Cristiane Cavalari Auerbach 02/02/2009 Pequeno Príncipe
Daniele Brito de Andrade 12/04/2010 Criança Feliz
Delicia Alves Moreira Martins 17/04/2009 São Francisco de Assis
Dyeine Santana Veiga 13/02/2014 Pequeno Príncipe
Edcarla Alves Pastor 10/02/2014 Dona Flor
Edvani Caroline de Morais 02/07/2012 Ivanilde Gomes Casotti

VAGAS DEFINITIVAS - CONCURSO DE REMOÇÃO REALIZADO CONFORME DISPOSIÇÃO DO DECRETO Nº 216/2014

Elaine de Oliveira Corsi 10/03/2014 Dona Flor
Elaine Kelli Ravazio Almeida 13/10/2014 Pedrinho e Narizinho
Eliane Patricia Testa da Silva 18/05/2009 Lucia Reschetti Cerqueira
Eliete de Bitencourt 01/06/2014 Criança Esperança
Elizangela Aparecida da Costa 17/06/2013 João e Maria
Eloisa C. Biasoli da Cunha 06/04/2009 Lucia Reschetti Cerqueira
Estelina Luiza Paulichi Brito 01/02/2010 Lucia Reschetti Cerqueira
Fabiana Cruz Pereira 01/09/2014 Ana Jacinta Teixeira
Fabiana de Moura P. Marcato 10/06/2013 Dona Flor
Fabiana M. Bueno da Silva 12/05/2014 Ivanilde Gomes Casotti
Fatima Ferreira Berssani 10/06/2013 Ivanilde Gomes Casotti
Fatima Sepulveda Candido 13/02/2012 Lucia Reschetti Cerqueira
Fernanda dos Santos 02/09/2013 Criança Feliz
Flavia Elisa Machinis 13/02/2012 Dona Flor
Franciane M. Dos S. Oliveira 10/02/2014 Aidê Eugênio Biazzi
Francieli Nunes Pina Moreno 02/02/2009 Dona Flor
Gizeli Albuini Lot 02/05/2012 Pequeno Príncipe
Gracielen Maria A. Moreira 04/04/2011 Ivanilde Gomes Casotti
Heliana da Silveira Guesso 12/05/2014 Criança Feliz
Ines Maria dos Santos Busguini 01/07/2013 Ivanilde Gomes Casotti
Isabel Cristina Bruneti 01/02/2010 São Francisco de Assis
Izamilde S. Franco da Silva 01/07/2008 Maria Testa Rodrigues
Janaina Cordeiro S. Delorenci 02/05/2012 Aidê Eugênio Biazzi
Jaqueline C. B. De Souza 11/05/2009 Lucia Reschetti Cerqueira
Jaqueline Pivetta Felix 13/02/2012 Lucia Reschetti Cerqueira
Jocilene dos Santos 12/05/2014 Maria Testa Rodrigues
Juliana Nogueira 01/02/2010 Dona Flor
Juliane dos Santos Pinheiro 02/05/2012 Ivanilde Gomes Casotti
Katia P. Contato Schmidt 01/02/2010 Dona Flor
Kenia M. De Souza Jeuniker 01/02/2010 Ivanilde Gomes Casotti
Laodiceia de Paula A. Pereira 08/02/2010 Aidê Eugênio Biazzi
Ligia Scarparo C. Prezzotto 13/02/2012 Criança Feliz
Lucia Aparecida Fernandes 17/08/2009 Dona Flor
Luciana Pereira Brito 02/02/2009 João e Maria

Elaine de Oliveira Corsi 10/03/2014 Dona Flor
Elaine Kelli Ravazio Almeida 13/10/2014 Pedrinho e Narizinho
Eliane Patricia Testa da Silva 18/05/2009 Lucia Reschetti Cerqueira
Eliete de Bitencourt 01/06/2014 Criança Esperança
Elizangela Aparecida da Costa 17/06/2013 João e Maria
Eloisa C. Biasoli da Cunha 06/04/2009 Lucia Reschetti Cerqueira
Estelina Luiza Paulichi Brito 01/02/2010 Lucia Reschetti Cerqueira
Fabiana Cruz Pereira 01/09/2014 Ana Jacinta Teixeira
Fabiana de Moura P. Marcato 10/06/2013 Dona Flor
Fabiana M. Bueno da Silva 12/05/2014 Ivanilde Gomes Casotti
Fatima Ferreira Berssani 10/06/2013 Ivanilde Gomes Casotti
Fatima Sepulveda Candido 13/02/2012 Lucia Reschetti Cerqueira
Fernanda dos Santos 02/09/2013 Criança Feliz
Flavia Elisa Machinis 13/02/2012 Dona Flor
Franciane M. Dos S. Oliveira 10/02/2014 Aidê Eugênio Biazzi
Francieli Nunes Pina Moreno 02/02/2009 Dona Flor
Gizeli Albuini Lot 02/05/2012 Pequeno Príncipe
Gracielen Maria A. Moreira 04/04/2011 Ivanilde Gomes Casotti
Heliana da Silveira Guesso 12/05/2014 Criança Feliz
Ines Maria dos Santos Busguini 01/07/2013 Ivanilde Gomes Casotti
Isabel Cristina Bruneti 01/02/2010 São Francisco de Assis
Izamilde S. Franco da Silva 01/07/2008 Maria Testa Rodrigues
Janaina Cordeiro S. Delorenci 02/05/2012 Aidê Eugênio Biazzi
Jaqueline C. B. De Souza 11/05/2009 Lucia Reschetti Cerqueira
Jaqueline Pivetta Felix 13/02/2012 Lucia Reschetti Cerqueira
Jocilene dos Santos 12/05/2014 Maria Testa Rodrigues
Juliana Nogueira 01/02/2010 Dona Flor
Juliane dos Santos Pinheiro 02/05/2012 Ivanilde Gomes Casotti
Katia P. Contato Schmidt 01/02/2010 Dona Flor
Kenia M. De Souza Jeuniker 01/02/2010 Ivanilde Gomes Casotti
Laodiceia de Paula A. Pereira 08/02/2010 Aidê Eugênio Biazzi
Ligia Scarparo C. Prezzotto 13/02/2012 Criança Feliz
Lucia Aparecida Fernandes 17/08/2009 Dona Flor
Luciana Pereira Brito 02/02/2009 João e Maria

Lucimara de Fatima V. Otavio 13/02/2012 Criança Feliz
Lucimara Turetta 01/02/2010 Dona Flor
Magali dos S. Macedo Melluzzi 02/02/2009 Pequeno Príncipe
Marcia A. Da Silva Sanches 18/05/2009 Maria Testa Rodrigues
Maria Aparecida de A. Da Silva 09/04/2012 João e Maria
Maria Aristeia de Castro Gomes 01/02/2010 Dona Flor
Maria Cristina da Silva 13/02/2012 João e Maria
Maria de Fatima Lucio Braga 02/07/2012 Aidê Eugênio Biazzi
Maria Juliana dos Santos 03/09/2012 Pedrinho e Narizinho
Maria Luiza Andriolli 10/06/2013 Maria Testa Rodrigues
Maria Neusa Miranda 06/06/2013 Maria Testa Rodrigues
Miriam de M. Cardoso Puglia 01/03/2010 Aidê Eugênio Biazzi
Miriam Souza Teixeira Morais 10/06/2013 João e Maria
Neude Polo 02/02/2009 São Francisco de Assis
Olga Helena Glaba Nascimento 13/02/2012 Criança Esperança
Renata Adriana T. Rosa Camara 04/07/2011 Lucia Reschetti Cerqueira
Renata Martim Pinto 10/02/2014 Ivanilde Gomes Casotti
Rosane A. Da Silva Francisco 09/06/2014 Ana Jacinta Teixeira
Rosimeire Gil Costa Luchetti 10/06/2013 Maria Testa Rodrigues
Rosinei de Oliveira 05/04/2010 Criança Esperança
Samira Lima de Oliveira 08/02/2010 João e Maria
Sandrine Alves de Lima 18/04/2011 Lucia Reschetti Cerqueira
Silvana A. B. Perassoli 13/10/2014 Pedrinho e Narizinho
Silvia dos Santos Rodrigues 17/08/2009 Aidê Eugênio Biazzi
Simone de Campos 01/02/2010 Pedrinho e Narizinho
Simone de Oliveira Maia Guesso 01/07/2014 Ana Jacinta Teixeira
Solange Pereira Lima Lopes 17/08/2009 Pedrinho e Narizinho
Sonia Mara do Amaral 05/03/2014 Dona Flor
Suzy Kellen Turra 01/03/2010 Criança Feliz
Tania Dovigo 02/06/2014 Ana Jacinta Teixeira
Vanessa Sanay Kay Dalberto 10/06/2013 Dona Flor
Viviane C. Lucas dos Santos 17/06/2013 Criança Feliz
Zilda de Assis Gracioli 01/02/2010 Ana Jacinta Teixeira

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


